SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

Edital n° 02/2021 – /CA-OIAPOQUE/IFAP

Chamada  pública  para  o  preenchimento  das  vagas  remanescentes  para  os  Cursos
Técnico Subsequente em Administração, Técnico em Finanças e Técnico em Recursos
Humanos,  na  forma  Subsequente  e  modalidade  presencial,  ofertado  no  Campus
Avançado Oiapoque e ingresso no 2º semestre de 2021.

Resultado Definitivo

A  Comissão  responsável  pela  elaboração  e  acompanhamento  da  Chamada  Pública  para
preenchimento de vagas remanescentes para Cursos Técnicos subsequentes, ingresso 2021.2
do  Campus  Avançado  Oiapoque,  designada  pela  Portaria  nº  067/2021  –
DIGERAL/MCP/IFAP, torna público o Resultado Definitivo.

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

N° CANDIDATO SISTEMA DE VAGAS
RESULTADO
DO SORTEIO

01 SUZANA BARBOSA DA SILVA

NÃO
AUTODECLARADOS
PRETOS, PARDOS OU

INDÍGENAS

APROVADO

02 DANIELLE FERREIRA DANIEL
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

03 DAVID SIMOES SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

04 ARYADNE MIRANDA E SOUSA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

05 CLERIS MARIA SILVA SOUSA GAMA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

06 FRANCI MILA DE CALDAS DA SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

07 ANTONIA CLAUDIA GOMES DE MELO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

08 LUIS FERNANDO RAMOS DA SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

09 DEIVISON RAFAEL BRITO DA SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

10 CARLISON SILVA MALAQUIAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

11 ALEXIA FARIAS DA SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

12
FABIANA  NONATO  DE  SOUZA
FRANCO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO
RESERVA

13 BRUNO XAVIER ALVES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

14 ADOLFO JOSÉ FERREIRA DA SILVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

15 JURANIR SILVA NASCIMENTO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

16 DIEGO FELIPE ANIKÁ
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

17 MELISSA FELICIO BATISTA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

18 SOPHIE FERNANDE FRANKLIN SALLÉ
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

19 RAIMUNDA DENIS ARAÚJO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

20 GUILHERME RAMON DA CONCEICAO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

21 MAELI GOMES DOS SANTOS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

22 FABRÍCIO SANTOS CUNHA BENTES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

23 BRENDA NASCIMENTO ALMEIDA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

24 KARLENE RODRÍGUES MENDONCA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

25
RAYANNE VICTORIA ARAUJO NUNES
CARDOSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO
RESERVA

CURSO TÉCNICO EM FINANÇAS

N° CANDIDATO SISTEMA DE VAGAS
RESULTADO
DO SORTEIO

01 JOAO PAULO DOMICIANO AMBÉ
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

02 EUNAI DA SILVA CORRREA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

03 ALEXSANDRO FARIA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

04 GISLAINE MENDONÇA BEZERRA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

05 ANA SAMARA DA COSTA RODRIGUES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

06 LIA ROBERTA GOMES DE ARAÚJO AMPLA APROVADO

CONCORRÊNCIA

07 JOSÉ HENRIQUETEIXEIRA DE SOUSA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

08 TIAGO DA COSTA MENESES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

09 LUANA VIEIRA DOS SANTAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

10 ANA LÚCIA MONTEIRO TORRES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

11 ADALELMA VIANA DE FREITAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

12 FRANCINILDO LEITE DANTAS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

13 KELVEN QUARESMA RODRIGUES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

14 LUCAS DA COSTA MENESES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

CURSO TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

N° CANDIDATO SISTEMA DE VAGAS
RESULTADO
DO SORTEIO

01
JHENIFER  BIATRIZ  DE  SOUSA  DA
SILVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

APROVADO

02
ELIAS  CORREIA  DO  NASCIMENTO
JUNIOR

AMPLA
CONCORRÊNCIA

APROVADO

03 INGRID GLÓRIA SILVA MARQUES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
APROVADO

04 NAIANE AGOSTINHO DE SOUZA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

05 ROBSON PACHECO DAS MERCES
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

06
EURÍDICE  NASCIMENTO  DA  CRUZ
CARDOSO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO
RESERVA

07 MARIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CADASTRO
RESERVA

Os candidatos Aprovados devem entrar no link abaixo para confirmação da matrícula até
23/08/2021:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvQ2_A4yKo633FqJ2c2gFc0J55RYQ2OIOJdRNzZailPW1uZQ/viewform?usp=pp_url

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvQ2_A4yKo633FqJ2c2gFc0J55RYQ2OIOJdRNzZailPW1uZQ/viewform?usp=pp_url

Link para acesso à gravação do sorteio:

https://drive.google.com/file/d/1ZIxyJtpmp0k06UFoSNPkzVF4icxlbAmc/view?usp=sharing

Oiapoque – AP, 21 de agosto de 2021

_________________________________________
Darlan de Sousa Silva

Presidente da comissão responsável pelo preenchimento de vagas remanescentes para Cursos
Técnicos subsequentes, ingresso 2021.2 do Campus Avançado Oiapoque PORTARIA N° 67/2021

- DIGERAL/MCP/IFAP
*original assinado

https://drive.google.com/file/d/1ZIxyJtpmp0k06UFoSNPkzVF4icxlbAmc/view?usp=sharing